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Referat skolebestyrelsesmøde 
Onsdag den 23. september 2020 kl18:00-20:00   

på Ole Rømer-Skolen/ Selsmose 
 

 
Medlemmer: 
 
Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform Adem Demir forældrerep. 
Kirstine Bang Krogh, Souschef (afbud) 
Claus Plenaa, lærerrep. (afbud) 
Søren Rahn Vastring, lærerrep. 
Annemone Y. Hansen, pædagogrep. 

Karin Schmidt Nielsen, forældrerep. 
Sally Eyd Jørgensen, forældrerep. 
Stefan Ørsted Petersen forældrerep.( afbud) 
Meryem Bozboga, forældrerep. (udmeldt) 

Mubashar Rashid, forældrerep. Formand 
(afbud) 
Michael Hansen, forældrerep,                                               
 
 

Linda Tønner Niebling lærerrep. 
Elever: Malyun Mohamed Hassan   
og Jason Haar 

 
Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden (godkendt) 

2. Godkendelse af referat (godkendt) 

 

3:  Valg af mødeleder – der var ikke brug for en mødeleder. 

 

4:  Nyt fra:  

Formanden: gemmer vi til næste gang 
Ledelsen  
Elevrådet: Elevrådet er lige startet, det er aftalt at Sune kommer med 

til et par af elevrådets møder. I Jasons klasse er der et stort ønske 

om at få en boksepude. 

5 : Budget-høringssvar 
Vi gennemgik budgetforslaget, idet vi tog udgangspunkt i de kommentarer 
Skolebestyrelsens formand Mubashar har lavet til de enkelte punkter.  
Det endelige høringssvar kan ses som bilag 1. tilføjet nederst i referatet her.  
 
6:   Status på skolens indsatser/håndtering omkring Covid-19/Corona 
smitte 
Vi arbejder med en situation hvor vi får nye retningslinjer ret ofte. Det betyder, at 
vi løbende skal ændre på den måde vi agerer på, når der er børn eller personale 
der har Corona. Det kan være en stor mundfuld for alle. Ledelsen har brugt mange 
ressourcer på at forstå retningslinjerne og benytter sig i stor udstrækning af 
kommunens Corona team, og vi har også ofte kontakt til sundhedsstyrelsens 
hotline for vejledning i f t Corona håndtering. Vi følger dagligt udviklingen og vi ved 
at vi kan komme i den situation at skal løsne eller stramme, alt er muligt.  
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Der var spørgsmål om forskellige situationer i f m at vi har haft flere elever der er 
testet positiv med Corona.  

7:   Status på arbejdet med sprogprøver på 0.årgang og 1.- 9. årgang 
Hvordan ser det dags dato ud til at rammen for afvikling af sprogprøver justeres i 
kommende skoleår. 

Det principielle i at teste alle blev rejst som en problematisk, idet det kan opleves 
som overflødigt for nogle familier. Fordi det kan være noget alle børn har gavn af 
sidste år testede vi alle fra 4. til 8. og i år tester vi 4. årgang, får vi et billede af at 
vi er godt med. 

Det vi skal tage stilling til er, hvor længe vi skal bruge et så relativt stort 
ressourceforbrug på at sprogteste. Man skal huske, at det ikke kun er arbejdet med 
selve testen der bruges ressourcer på, men det er også efterbehandlingen af 
resultaterne. 

Skolebestyrelsen har sidste år sagt ja til at arbejdet fortsatte i år. Så derfor har vi i 
år fritaget de elever der i forvejen er i en støtteordning, eller hvis man er MO elev.  

Det vi ser fremad: vi arbejder i dag med eleverne i 3 kategorier: de grønne, de 
gule og de røde. Det vi vil prøve er at få et målrettet værktøj rettet mod de børn 
der har de sproglige vanskeligheder. Der har i år været 5 elever, der skulle gå en 
klasse om, det har ikke været sprogprøverne der har ført til den løsning, det er en 
helhedsvurdering.  

Det blev sagt under punktet, at det også har været en god, livlig engageret dialog 
omkring sprogprøverne, og at diskussionen er landet godt. Forældregruppen turde 
stille de kritiske spørgsmål, og det kan der komme noget meget konstruktivt ud af.  

 
8.   Bloomsights trivselsværk - en status 
 
Vi har lavet et pilotprojekt hvor vi på fire årgange er startet med at bruge det, med 
henblik på at give nogle tilbagemeldinger til programudviklerne.  
Det man kan er at få nogle perspektiver på børnenes trivsel, det kan hjælpe med 
hurtigt at finde børn der har sociale udfordringer og meget andet. Programmet har 
været vist frem for skolebestyrelsen, der var enige om, at det så lovende ud.  

9.  Eventuelt  

Billeder af Skolebestyrelsen – og tilladelser. 

Der blev talt om forældrerepræsentanterne sender et billede til Lisbeth og en 
tilladelse. Og vi tager også et gruppebillede på et af de kommende møder.  
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